Stand: 22.12.2024

Termine der Institutionen und Vereine in Rottenbauer fir das Jahr 2025

Datum

Januar

06.01.25
11.01.25
12.01.25
12.01.25
14.01.25
18.01.25
19.01.25
22.01.25
24.01.25
26.01.25

Februar
07.02.25
12.02.25
22.02.25
26.02.25

Marz
07.03.25
15.03.25
15.038.25
15.03.25
22.03.25
24.03.25
26.03.25

28.-30.03.25
30.03.25

April
04.04.25
04.04.25
05.04.25
06.04.25

N.N.
13.4.2025
21.4.2025

23.04.25
26./27.04.25

27.04.25

30.04.25

Mai
04.05.25
17.05.25

17./18.05.25
24.05.25
25.05.25
28.05.25
28.05.25
30.5.-01.6.25

Juni
07.-14.06.25
25.06.25
27.06.25
28.06.25
28.06.25
29.06.25
29.06.25

Beginn

9:30 - 18:00
19:00

14:30
20:00
19:00
10:00
14:00
19:00
11:30 - 12:30

19:00
19:00
19:00
14:00

19:00
09:00
13:00-15:30
19:46
15:00 - 18:00
10:00 - 19:00
14:00

18:30

16:00
19:00
20:00
12:00

10:00
10:30
14:00

18:30

17:00
20:00

18:30
14:00

10:00

14:00
20:00
13:00 - 20:00
17:00

18:30

1. Halbjahr

Veranstaltung

Sternsinger-Aktion

FFW Generalversammlung

Neujahrsgottesdienst mit anschlieRendem Neujahrsempfang
Stammesversammlung Pfadfinder DPSG

Burgerverein Mitgliederversammlung

Siedler Mitgliederversammlung

Ort

St. Josef

Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Drei Eichen
Pfarrheim St. Josef

evang. Neujahrsgottesdienst mit anschlieBendem Neuhjarsempfang Ev. Kirche / Gemeindesaal

okumenischer Seniorenkreis "Der Wald"
Sanger Mitgliederversammlung
Neujahrsempfang der CSU Rottenbauer

Spieleabend Blicherei

Treffen der Vereine und Institutionen
Bock-auf-Bier im Feuerwehrgeratehaus
Okumenischer Seniorenkreis "Faschingsfeier"

Weltgebetstag

Papier und Altkleidersammlung Pfadfinder DPSG
Frihjahrskinderkleidermarkt

TSV Generalversammlung

Pflanzentauschborse

Rottenbaurer Ostermarkt

Okumenischer Seniorenkreis "Fastentuch St. Josef"
Chorwochenende Mundwerk

Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde

Singen am Osterbrunnen

1.Nacht der Bibliotheken

Trinitatisbiihne

Fastenessen

Lesung in der Fastenzeit (Biicherlesung Frank Greubel)
Palmweihe anschlieend Prozession Kirche
Emmausgang nach Fuchsstadt

O6kumenischer Seniorenkreis "Frihlingskrauter"”
Erstkommunionfeier

Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde
Maibaumaufstellung (TSV Rottenbauer)

Ortsfiihrung Birgerverein

Trinitatisbiihne

Geratehausfest mit Fahrzeugsegnung

Leistungsprifung Feuerwehr

Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde
Okumenischer Seniorenkreis "Besuch bei den Erléserschwestern”
Bittgang nach Fuchsstadt

Konfirmation

Zeltlager Pfadfinder DPSG

Okumenischer Seniorenkreis Diavortrag "Rottenbauer seit 1960"
Spieleabend

Trinitatisfest: Festbetrieb, abends Festgottesdienst

Ortsflihrung Blirgerverein

Sommerfest Sanger

Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde

Zusammenstellung FFR - Schriftfihrer H. Loy

Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef

Pfarrheim St. Josef - Dachgeschoss
Feuerwehrgeratehaus
Feuerwehrgeratehaus
evang. Gemeindesaal

evang. Gemeindesaal
Rottenbauer
Pfarrheim St. Josef
Sportheim
Sangerscheune
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Kloster Schonthal
Trinitatiskirche

Dorfbrunnen
Blcherei
Trinitatiskirche
Pfarrheim St. Josef
Blcherei

Feldkreuz

Beginn Kirche St. Josef
evang. Gemeindesaal
St. Josef
Trinitatiskirche

Drei Eichen

RebenstralRe
Trinitatiskirche
Feuerwehrgeratehaus

Trinitatiskirche
Domerschulstrae Wiirzburg
20:00 Gottesdienst Fuchsstadt

evang. Gemeindesaal
Pfarrheim St. Josef - Dachgeschoss
Kirchgarten

Rebenstrale

Sangerscheune

Trinitatiskirche



Datum

Juli
05.07.25
06.07.25
12.07.25

12.-13.07.25
13.07.25
20.07.25
23.07.25
26.07.25

25.-27.07.25

August
14.08.25
31.08.25

September
13.09.25
14.09.25
20.09.25
20.09.25
21.09.25
24.09.25
27.09.25
27.09.25
28.09.25

Oktober
04.10.25
11.10.25
11.10.25
12.10.25
17.10.25
18.10.25
22.10.25
26.10.25

November
01.11.25
08.11.25
09.11.25
16.11.25
16.11.25
21.11.25
26.11.25

28.-30.11.25
29.11.25
30.11.25

Dezember
07.12.25
12.12.25
12.12.25
13.12.25
13.12.25
18.12.25
21.12.25
21.12.25
28.12.25
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Beginn

20:00

20:00
18:30
14:00
15:00

18:00
18:30

13:00

20:00
17:00
14:00

19:00
18:30

19:00
13:00-15:30
20:00

19:00

14:00
18:30

18:30
10:30
10:30
13:30 - 17:00
18:00
14:00

16:45
10:00 - 19:00

15:00 - 18:00
18:00 - 19:00
18:00
18:00
19:00
20:00
15:00
18:00
15:00

2. Halbjahr

Veranstaltung

Cocktails an Musik

Pfarrfest

Trinitatisbiihne

30. Willi-Mark-Turnier

Trinitatisbuhne

Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde
Okumenischer Seniorenkreis "Albert Schweitzer - 150. Geburtstag"
Stadtteilbegehung CSU Rottenbauer

16. StralRenweinfest TSV

Kameradschaftsabend Feuerwehr
Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde

Tagesfahrt Siedler und Séanger

Kinder- und Jugendnachmittag Feuerwehr
Dettelbachwallfahrt

Trinitatisbihne

Ortsfiihrung Birgerverein

Okumenischer Seniorenkreis "Ausflug”
Stufenwechseltag Pfadfinder DPSG
FederweilRer-Abend Freiwillige Feuerwehr
Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde

Federweil3er-Abend St. Josef

Kinderkleidermarkt

Trinitatisbtihne

Inklusiver 6kumenischer Gottesdienst

Autumn Alive

Chormusiktage Wirzburg "Mundwerk Rottenbauer"
okumenischer Seniorenkreis "Herbstlieder & Marchen héren"
Abendgottesdienst der evangelischen Pfarrgemeinde

Friedhofsgang Allerheiligen

Literarischer Abend des TSV

Terminabsprache aller Vereine und Institutionen
Volkstrauertag aller Vereine, Treffpunkt St. Josef (10:45 Friedhof)
Buchausstellung

Bundesweiter Vorlesetag

Okumenischer Seniorenkreis "Fit in den Winter"
Stammeswochenende Pfadfinder DPSG Rottenbauer
Waldweihnacht des TSV

Rottenb&aurer Weihnachtsmarkt

5.Weihnachtsspaziermarkt
Adventsfenster der Biicherei
Weihnachtsfeier Sanger
Weihnachtsfeier FFW
Weihnachtsfeier Siedlervorstand
Mundwerk singt zum Advent
Reiterweihnacht

Singen unterm Weihnachtsbaum
Winterzauber der Reiter

Zusammenstellung FFR - Schriftfihrer H. Loy

Ort

Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Trinitatiskirche
TSV-Sportplatz
Trinitatiskirche
Trinitatiskirche
Pfarrheim St. Josef
Unterer Kirchplatz
Rotenburstrae

FFW Geratehaus
Trinitatiskirche

Denkmal
FFW Geratehaus

Trinitatiskirche
Rebenstraflle

evang. Gemeindesaal
Pfarrheim St. Josef
Feuerwehrgeratehaus
Trinitatiskirche

Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Trinitatiskirche
Arche Margeritenweg
Pfarrheim St. Josef

Pfarrheim St. Josef
Trinitatiskirche

TSV Sportheim
Pfarrheim St. Josef
St. Josef / Friedhof
Pfarrheim St. Josef
evtl. Arche 'Drei Eichen'
evang. Gemeindesaal

Treffpunkt Denkmal
Pfarrheim St. Josef

Rottenbauer
Pfarrhof St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef

Reitstall
Unterer Kirchplatz
Reitstall



Datum

Jan. 2026
10.01.26
11.01.26
11.01.26
17.01.26
23.01.26

Feb. 2026

Marz 2026
06.3.2026
14.3.2026
21.3.2026
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Beginn

19:00
11:30
14:30
19:00
19:00

19:00
19:46

Vorschau 2026

Veranstaltung

FFW Generalversammlung
Neujahrsempfang der kath. Pfarrei
Stammesversammlung Pfadfinder DPSG
Siedler Mitgliederversammlung

Sanger Mitgliederversammlung

Weltgebetstag
TSV Generalversammlung

15:00 - 18:00 Pflanzentauschborse

Zusammenstellung FFR - Schriftfihrer H. Loy

Ort

Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef
Pfarrheim St. Josef

Sportheim
Sangerscheune



